



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2015

№ 154-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Тверской области**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Тверской области от 14.09.2006 № 232-па «Об утверждении Порядка осуществления и финансирования деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, социально-реабилитационных учреждений для несовершеннолетних, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений, на территории Тверской области» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в Постановлении:

в пунктах 2-4 слово «департаменту» заменить словом «Министерству»;

в пункте 4 слова «(Толоко В.Б.)» исключить;

в пункте 5 слова «заместителя Губернатора Тверской области Пищулину О.И.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.»;

б) в пунктах 1-3 Порядка финансирования деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, социально-реабилитационных учреждений для несовершеннолетних, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений, на территории Тверской области, утвержденного Постановлением, слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

2. Внести в постановление Администрации Тверской области от 13.12.2006 № 310-па «О мерах по представлению в Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию реестров

получателей ежемесячных компенсационных выплат» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«О мерах по предоставлению в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации реестров получателей ежемесячных компенсационных выплат»;

б) в пункте 1 Постановления:

слова «департамент социальной защиты населения Тверской области (Вовченко А.В.)» заменить словами «Министерство социальной защиты населения Тверской области»;

слова «Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации»;

в) в пункте 2 Постановления слово «департамент» заменить словом «Министерство»;

г) слова «заместителя Губернатора Тверской области Пищулину О.И.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.»;

д) слова «3. Настоящее» заменить словами «4. Настоящее»;

е) в наименовании, пунктах 1, 2, 4 Порядка представления территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области в департамент социальной защиты населения Тверской области реестров получателей ежемесячных компенсационных выплат и соответственно в приложении к нему, утвержденном Постановлением, слово «департамент» заменить словом «Министерство».

3. Внести в постановление Администрации Тверской области от 19.06.2007 № 188-па «О реализации на территории Тверской области постановлений Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 872 и от 03.03.2007 № 136» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«О реализации на территории Тверской области постановления Правительства Российской Федерации от 29.11.2011 № 986»;

б) преамбулу, пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2011 № 986 «О финансовом обеспечении расходных обязательств Российской Федерации, связанных с выплатой ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью граждан в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо с выполнением работ по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС» (далее – Постановление Правительства Российской Федерации от 29.11.2011 № 986) Правительство Тверской области постановляет:

1. Определить Министерство социальной защиты населения Тверской области уполномоченным органом по представлению в Федеральную службу по труду и занятости сведений о получателях и потребности средств на выплату денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью граждан в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо с выполнением работ по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, в порядке и в сроки, установленные пунктами 4, 5 Правил финансового обеспечения расходных обязательств Российской Федерации, связанных с выплатой ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью граждан в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо с выполнением работ по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2011 № 986 (далее – Правила, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2011 № 986.);

в) в подпункте 2.1 пункта 2 Постановления:

слово «департамент» заменить словом «Министерство»;

слова «пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 872» заменить словами «пунктом 4 Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2011 № 986»;

г) подпункт 2.2 пункта 2 Постановления признать утратившим силу;

д) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора Тверской области Пищулину О.И.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.».

4. Внести в постановление Администрации Тверской области от 17.07.2007 № 222-па «О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 30.05.2003 № 159-па» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 4 Постановления:

в абзаце первом слова «заместителя Губернатора Тверской области Пищулину О.И.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.»;

в абзаце втором слова «организационно-контрольное управление аппарата Губернатора Тверской области» заменить словами «управление документационного обеспечения аппарата Правительства Тверской области»;

б) в пункте 7.29 раздела VII Положения о временной комиссии по выплате компенсаций за утраченное жилье и/или имущество гражданам, пострадавшим в результате разрешения кризиса в Чеченской Республике и покинувшим ее безвозвратно, утвержденном Постановлением, слово «департаментом» заменить словом «Министерством».

5. Внести в постановление Администрации Тверской области от 09.06.2009 № 237-па «О реализации на территории Тверской области Указа Президента Российской Федерации от 13.05.2008 № 775

«Об учреждении ордена «Родительская слава» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) в пунктах 1 - 3 Постановления слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

б) пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4. Управлению информационной политики аппарата Правительства Тверской области совместно с Министерством социальной защиты населения Тверской области провести в средствах массовой информации разъяснительную работу в связи с принятием настоящего постановления.»;

в) в пункте 5 Постановления слова «заместителя Губернатора Тверской области Пищулину О.И.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.».

6. Внести в постановление Администрации Тверской области от 28.09.2009 № 412-па «Об организации работы по установлению на территории Тверской области социальной доплаты к пенсии» (далее в настоящем пункте – Постановление) следующие изменения:

а) по тексту Постановления слова «от 04.07.2009 № 213-ФЗ» заменить словами «от 24.07.2009 № 213-ФЗ»;

б) в пунктах 1, 2 Постановления слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в) в подпункте 2.5 пункта 2 Постановления слова «комитетом внутренней политики Тверской области» заменить словами «управлением информационной политики аппарата Правительства Тверской области»;

г) в пункте 3 Постановления слова «информационной политики и общественных связей аппарата Губернатора Тверской области» заменить словами «информационной политики аппарата Правительства Тверской области»;

д) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Губернатора Тверской области Пищулину О.И.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.».

7. Внести в постановление Администрации Тверской области от 25.10.2010 № 543-па «Об организации на территории Тверской области работы по обеспечению выплаты пособий, установленных федеральным законодательством для детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в пунктах 1, 2 Постановления слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

б) в пункте 4 Постановления слова «заместителя Губернатора Тверской области Пищулину О.И.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Тверской области Вержбицкую С.В.»;

в) в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 3, 4, 6, 7 Порядка представления территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области списков получателей ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти в департамент социальной защиты населения Тверской области, утвержденном Постановлением, слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.В. Шевелев